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Pan
Jerzy Wierchowicz
Wiceprzewodniczący
Sejmiku Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na Pana interpelację z dnia 23 grudnia 2022 r. informuję, że Biuro 
Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej, wspólnie z Biurem 
Sejmiku, zorganizowało wizytę studyjną Radnych Województwa Lubuskiego
do Brukseli w dniach 2-5 grudnia 2019 r. Zapytanie o udział w wyjeździe zostało 
skierowane do wszystkich Radnych Województwa, a udział w niej wzięli: Edward 
Fedko, Jan Świrepo, Aleksandra Mrozek, Grzegorz Potęga, Łukasz Mejza, Mirosław 
Marcinkiewicz, Beata Kulczycka, Helena Hatka, Anna Chinalska, Marcin Jabłoński, 
Tadeusz Jędrzejczak. Podczas pobytu w Brukseli uczestnicy zapoznali 
się z informacjami o Wieloletnich Ramach Finansowych na lata 2021-2027, stanem 
negocjacji i prac propozycji rozporządzeń dot. wieloletniego budżetu, rozporządzeń 
polityki spójności, a także dyskutowano o programach i instrumentach zarządzanych 
i wdrażanych przez Komisję Europejską, jej Agencje Wykonawcze oraz inne podmioty 
z nią współpracujące. 
Koszt organizacji wizyty studyjnej: 45.571,30 zł bez diet. 

Na zaproszenie Parlamentu Krajowego Brandenburgia członkowie Komisji 
Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa w dniach 4-6 października 2022 r. 
wzięli udział w wizycie studyjnej do Poczdamu. Radni uczestniczyli w otwarciu 
wystawy „Lubuskie przyrodą zachwyca” w siedzibie Parlamentu Krajowego 
Brandenburgia w dniu 04 października 2022 r., odbyli spotkanie z przedstawicielami 
Euroregionu Pro Europa Viadrina w dniu 5 października 2022 r. oraz wspólne 
posiedzenie Komisji Spraw Europejskich i Polityki Rozwoju z Komisją Współpracy 
Zagranicznej Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 6 października 2022 r. 
(omówione tematy: wymiana poglądów na temat wpływu wojny na Ukrainie na regiony, 
nadchodzący okres finansowania Interreg VI A, transgraniczny transport kolejowy, 
w szczególności poprawa połączeń kolejowych i przywrócenie bezpośredniego 

 Zielona Góra, 12 stycznia 2023 r. 



połączenia kolejowego Berlin – Zielona Góra, wycofywanie się z wykorzystywania 
węgla brunatnego do produkcji energii elektrycznej oraz regulacja Odry i skutki 
katastrofy ekologicznej m.in. dla turystyki). Podczas posiedzenia obu komisji 
podkreślono konieczność współpracy między merytorycznymi komisjami Sejmiku 
Województwa Lubuskiego i Parlamentu Krajowego Brandenburgia, szczególnie 
w obszarze gospodarki, rolnictwa i ochrony środowiska.
Koszt organizacji wizyty: 3.000,00 zł bez diet. 

W dniu 10 listopada 2022 r. w Łęknicy odbyło się posiedzenie Komisji Współpracy 
Zagranicznej i Promocji Województwa, w którym udział wzięli jej członkowie: Sławomir 
Muzyka, Marcin Jabłoński, Aleksandra Mrozek, Grzegorz Potęga, Jan Świrepo. 
Uczestnicy uzyskali informacje nt. inwestycji Gminy Łęknica realizowanych w ramach 
Programów Interreg, planów na kolejną perspektywę UE 2021-2027 oraz aktualnej 
sytuacji w działalności EUWT „Geopark Łuk Mużakowa. Po posiedzeniu członkowie 
Komisji odbyli spotkanie z Dyrektorem Fundacji „Park Księcia Pücklera Bad Muskau” 
Cordem Panningiem w Nowym Zamku w Bad Muskau.
Koszt organizacji posiedzenia Komisji: 3.682,00 zł bez diet.

Ponadto Radni Województwa Lubuskiego uczestniczyli w wyjazdach 
zagranicznych na zaproszenie różnych organizacji i instytucji oraz targach. Zgodę 
na wyjazd Radnego, niebędącego członkiem Zarządu Województwa Lubuskiego, 
wyraża Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego. Biuro Sejmiku prowadzi 
rejestr delegacji Radnych Województwa Lubuskiego niebędących członkami Zarządu 
Województwa Lubuskiego. Wykaz delegacji Radnych, którzy wzięli udział w wyjazdach 
zagranicznych finansowanych z budżetu Biura Sejmiku od początku trwania VI 
kadencji Sejmiku Województwa Lubuskiego, stanowi załącznik do pisma. 

W załączeniu przekazuję również informacje w zakresie wyjazdów zagranicznych 
uzyskane z Departamentu Rozwoju i Innowacji oraz Departamentu Rolnictwa, 
Zasobów Naturalnych, Rybactwa i Rozwoju Wsi, a także wykaz kosztów delegacji 
Radnych Województwa przygotowany przez Departament Finansów.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Ewa Węgierkiewicz-Bieniarz
Główny specjalista

Biuro Sejmiku  

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załączniki:

1. Wykaz delegacji Radnych finansowanych z budżetu Biura Sejmiku.

2. Informacja o wyjazdach zagranicznych Radnych Województwa z Departamentu Rozwoju 

i Innowacji.

3. Informacja o wyjazdach zagranicznych Radnych Województwa z Departamentu Rolnictwa, 

Zasobów Naturalnych, Rybactwa i Rozwoju Wsi.

4. Wykaz kosztów delegacji Radnych Województwa.


















































